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Møtet ble avholdt på Croftholmen der vi besøkte den lukkede malegruppen Atelier Torvet. 
 
21 rotaryanere og en gjest var møtt fram i tillegg til seks damer fra Atelier Torvet. 
 
Lisbet Sternly ønsket oss velkommen til malerdamenes lokaler på Croftholmen. 
Malerdamene har nå vært i disse lokalene i ca. 1/2 år (Siden november -25). 
 
President Rolf overtok så ordet og ønsket oss igjen velkommen. Det har ikke vært noen 
gebursdager siste uke. 
 
Dagens dikt:  « Modell og kunstner» av dansken Benny Anderssen.   
Presidenten orienterte kort om hva Rotary er og om bevegelsens historie. 
 
Den lukkede malergruppen «Atelier Torvet» er ikke åpen for alle og enhver.  Det er gruppa 
selv som avgjør om de skal ta inn nye deltakere. Gruppen har holdt sammen siden 2009, 
noen har kommet og noen har gått. Navnet «Atelier Torvet» kommer av at de i mange år 
holdt til på Torvet i Langesund. 
 
Etter at nye eiere overtok Croftholmen har øya blitt mere brukt av privatpersoner.  Det er i 
dag mange som går tur her ute på øya. Vi registrerte turgåere utenfor vinduene mens vi 
besøkte malerdamene. Tidligere var det så godt som ingen som gikk tur på øya. 
 
Sternly viste et bilde hun har malt med motiv fra Jomfruland.  Hun forklarte hva slags 
teknikk hun har benyttet på maleriet. 
 
Siste del av besøket ble benyttet til å gå rundt i rommet og studere bildene som damene 
har malt. 
 
yl 
 

 
Nedenfor følger president Rolfs møteplan, og til sist bilder av noen malerier.  
  



Rotarymøte 22. april 2026  
Maleklubben «Atelier Torvet» på Croftholmen, leiar Lisbeth Stanley 
 
Maleklubbvener og rotaryvener – hyggjeleg å vere her i «Atelier Torvet» på Croftholmen. 
Takk for at vi fekk kome hit! 
 
Fødselsdagar 
 
Ingen fødselsdagar denne veka. 
 
Kva skjedde 22. april? 
 
Den tyske grafikaren og skulptøren Käthe Kollwitz døydde 22. april 1945. Ho blei fødd 8. juli 
1867 i Königsberg, det noverande Kaliningrád i Russland. 
 
Store norske leksikon fortel mellom anna dette om ho: 
«Kollwitz skildret og forsvarte de fattige og undertrykte. Allerede i de grafiske seriene 
Veveropprøret (1894–1898) og Bondekrigen (1902–1908) finner vi hennes sosiale 
samvittighet i en bitende form. Hennes stil var først realistisk, men gjennom fordypelsen av 
motivene fant hun frem til en ekspressiv og høyst personlig stil, der dramatisk lys- og 
skyggevirkning og til tider det symbolske tilsnitt gir en særegen intensitet. 
Under nazistenes regime ble hennes kunst betraktet som «entartet». I Krig (1920–1924) fikk 
hennes intense grafiske tolkning en monumental form, og nådde i Døden (1934–1935) sin 
mest gripende form.» 
 
Dikt 
 
Om det er tid til det, har eg også lyst til å lese eit dikt, av ein av mine favorittar, den danske 
forfattaren, visediktaren og pianisten Benny Andersen, som levde frå 1929 til 2018. 
«Andersen var en folkelig og meget populær forfatter», skriv Store norske leksikon. I 1962 
gav han ut diktsamlinga Kamera med køkkenadgang, og det siste diktet der heiter «Model og 
kunstner». 
 
Model og kunstner 
 
Dit blik falder klæbrigt på mig, 
nu skal jeg tegnes. 
Sidde stivnet 
i din opmærksomheds harpiksdråbe 
uden at skifte stilling, 
uden at kunne give mig hen 
i min dødskamp 
 
til du løfter papiret 
endelig mæt: 
der er liv over det! 
 

Jeg lister mig bort 
for at begynde et nyt liv
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Om Rotary 
 
Rotary International er en verdensomspennende yrkesrelatert organisasjon som ble stiftet i 
Chicago, USA, i 1905 av advokaten Paul P. Harris og tre andre forretningsdrivende. Organisasjonen 
er upolitisk og livssynsnøytral og driver omfattende humanitær virksomhet. Den er etablert i alle 
verdensdeler med nærmere 1,2 millioner medlemmer i ca. 35 000 klubber (2021). Kvinner fikk 
adgang til medlemskap i 1989. 
 
Rotarianere som inviteres inn som medlemmer har erfaring og kompetanse fra ulike yrker og 
profesjoner innenfor næringsliv, organisasjoner og offentlig virksomhet. Hvert medlem skal 
representere sitt yrke på et høyt faglig nivå og legge vekt på etisk atferd så vel i arbeids- som i 
privatliv. 
 
Med utgangspunkt i FNs tusenårsmål er Rotary engasjert i et omfattende humanitært virke, blant 
annet innenfor konfliktforebygging, behandling og bekjempelse av sykdommer, mødre- og 
barnehelse, og forbedring av vann- og sanitærforhold. Siden 1979 har bekjempelse av poliomyelitt 
stått sentralt. Det startet på Filippinene og har i årene etterpå fortsatt i samarbeid med Verdens 
helseorganisasjon (WHO), Unicef og andre organisasjoner. Rotaryfondet (Rotary Foundation) har 
siden 1917 vært et hovedvirkemiddel i den humanitære virksomheten. 
 
Den første Rotaryklubben i Norge ble stiftet i 1922. I Norge er det ca. 9 200 rotarianere i 275 
klubber (2021). Nær fjerdeparten av medlemsmassen er kvinner. 
 
Om neste møte 
 
Turid: Frammøte til rebusløpet neste onsdag, 29. april, kl. 18.30 på parkeringsplassen ved Hotel 
Skjærgården. 
 
(Brevik RK er invitert til å vere med.) 
 
Presentasjon av atelieret 
 
Atelier Torvet 
Leiar: Lisbeth Sternley 
 
Neste onsdag: Rebusløp 
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